Modenai áll. levéltár. — Canc. Duc. — Herculis I. Epistolarum Registrum, 1476 c. 109.

Ad serenissimam dominam reginam Ungariae.

Lo exhibitore di questa sarà uno vostro zentilhomio de Ungaria, nominatio Niclos Mindzent el quale — sperando che le mie raccomandisie apresso di V. M^{tà} li habia a fare bono zovamento — si è reducto a mi, perchè sia suo fautore. Pare che alli anni passati uno thesorero de la M^{tà} del Sig^{re} Re, vostro consorte — el quale allora era molto potente in quello Regno — tolesse et occupasse violentemente un castello di questo zentilhomio, nominato Dobrachuchia (?); et dappoi epso thesorero cadete in indignatione del prefato Sig^{re} Re, et fugite a certi soi castelli et lie morite. Et postmodum successe a lui un suo figliolo, el quale pur ancora tien occupato questo suo castello, senza alcuna razione: per la qual cosa io pregho epsa V. M^{tà} che a mia complentia se digni operare cum la M^{tà} del prefato Sig^{re} Re, suo consorte, in tal modo ch' el sia constrecto quello fiolo olim del dicto thesorero a restituire epso castello a questo zentilhomio, del che V. M^{tà} mi farà cossa molto grata et accepta, aciò ch' el senta questa mia intercessione haverli partorito bon fructo. Ferrariae, XXII. Novembris 1476.

XXIII.

1476. november 23.

Handó György pécsi prépost, kincstárnok rendelete Eperjes városához Mátyás és Beatrix esküvőjének megünneplése tárgyában.

Eperjes sz. kir. város levéltára, 153. szám.

Circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis Eperjes, nobis dilectis.

Circumspecti amici nobis dilecti. Sciatis a certo, quod serenissima domina nostra, filia scilicet serenissimi domini

regis Siciliae iam in hunc regnum Hungariae pervenit, et ab hinc infra octo dies, vel ante in Alba Regali constituetur. Unde maiestas regia commisit nobis, ut de his per litteras nostras vos certificare non postponamus. Requirimus ergo vos et in persona regiae maiestatis committimus vobis, quatenus statim visis praesentibus, prout meliori modo vestrum ad honorem fieri potuerit, ad nuptias praefati domini nostri regis absque mora huc festinare velitis et debeatis, quin si tardaveritis et inter alias ultimi fueritis, non erunt servitia vestra ita accepta. Et in quantum honorem vestrum cupitis, aliud non faciatis. Ex Buda, in festo beati Clementis papae, anno etc. 76. Georgius praepositus Quinqueecclesiensis, thesaurarius regiae maiestatis.

XXIV.

1476. november havában.

Lupus Lukács követ jelentése a milánói herceghez Magyarországból (valószínűleg Budáról) a magyarhoni dolgokról s Beatrix és kísérete küszöbön álló érkezéséről.